[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Думы Новолялинского городского округа пятого созыва

от 29.09.2016 г.    № 305
г. Новая Ляля

О согласовании  продажи муниципального имущества
без объявления цены

                                                            Принято Думой Новолялинского
  городского округа 29 сентября 2016 года.
                                                         Председатель Думы

Новолялинского городского округа
                                                                     __________________ В.А.Горбунов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом

Новолялинского городского   округа, Положением о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Новолялинского городского округа, утвержденным Решением Думы Новолялинского городского округа  от 05.06.2009 №158,  Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Новолялинского городского округа на 2016-2018 годы, утвержденным Решением Думы Новолялинского городского округа   от  10.12.2015 №264, в целях реализации муниципального имущества не участвующего в решении вопросов местного значения,  в связи с несостоявшейся продажей муниципального имущества посредством публичного предложения, рассмотрев обращение администрации Новолялинского городского округа,
         Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:

1.Согласовать продажу без объявления цены следующего муниципального имущества единым лотом:

1.1. Лыжная база, назначение: нежилое здание, общая  площадь 185,7 кв.м.,  этажность 1, деревянное,  с земельным участком, кадастровый номер 66:18:0902001:107, категория земель – земли населенных пунктов, общей площадью 234,0 кв.м., с разрешенным  использованием – под зданием лыжной базы, расположенные по адресу: Свердловская область, г.Новая Ляля, ул.Розы Люксембург, №78.
Начальная цена объекта продажи 595207,00 (пятьсот девяносто пять тысяч двести семь), в том числе здание - 400 987,00 (четыреста тысяч девятьсот восемьдесят семь) рублей, 00 копеек, включая НДС 18%: 61 168,00 (шестьдесят одна тысяча сто шестьдесят восемь) рублей 00 копеек; земельный участок - 194 220,00 (сто девяносто четыре тысячи двести двадцать) рублей 00 копеек (согласно отчета об оценке №2015-183 определения рыночной стоимости за муниципальное имущество по состоянию на дату 30.11.2015г.
2. Администрации  Новолялинского городского округа осуществить необходимые мероприятия по исполнению настоящего Решения.

3. Настоящее  Решение опубликовать   в «Муниципальном  вестнике Новолялинского городского округа»  и  на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в сети Интернет http://nlyalyago.ru.
4. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на комиссию   Думы Новолялинского городского округа по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности (Федоров В.Ю.).
Глава округа

                                                С.А.Бондаренко